
DZIENNIK USTAW
RZECZYPOSPOLITEJ  POLSKIEJ

 
  

       

  

                         
     

                              
   

                           
     

                  

            

         

           

       

                          

                  

     

                               
                           
   

                                 
                         
                     

Poz. 2020 

Warszawa, dnia 8 listopada 2021 r. 

ROZPORZĄDZENIE
	

MINISTRA KLIMATU I ŚRODOWISKA 1)
 

z dnia 14 października 2021 r. 

w sprawie specjalnego obszaru ochrony siedlisk Bór Jodłowy w Goli (PLH020107) 

Na podstawie art. 27a ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2021 r. poz. 1098 i 1718) 
zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Wyznacza się specjalny obszar ochrony siedlisk Bór Jodłowy w Goli (PLH0201072)), obejmujący obszar 11,90 ha, 
położony w województwie dolnośląskim. 

2. Granica obszaru, o którym mowa w ust. 1, w postaci wykazu współrzędnych punktów załamania granicy, jest okreś-
lona w załączniku nr 1 do rozporządzenia. 

§ 2. Mapa obszaru, o którym mowa w § 1, jest określona w załączniku nr 2 do rozporządzenia. 

§ 3. Obszar, o którym mowa w § 1, wyznacza się w celu: 

1) trwałej ochrony siedlisk przyrodniczych lub 

2) odtworzenia właściwego stanu ochrony siedlisk przyrodniczych 

– w stosunku do przedmiotów ochrony. 

§ 4. Przedmiotem ochrony na obszarze, o którym mowa w § 1, są siedliska przyrodnicze określone w załączniku nr 3 do 
rozporządzenia. 

§ 5. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

Minister Klimatu i Środowiska: M. Kurtyka 

1)	 Minister Klimatu i Środowiska kieruje działem administracji rządowej – środowisko, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 4 rozporządzenia 
Prezesa Rady Ministrów z dnia 6 października 2020 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Klimatu i Środowiska 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 941). 

2)	 Kod obszaru został określony zgodnie z decyzją wykonawczą Komisji (UE) 2021/161 z dnia 21 stycznia 2021 r. w sprawie przyjęcia 
czternastego zaktualizowanego wykazu terenów mających znaczenie dla Wspólnoty składających się na kontynentalny region bio-
geograficzny (notyfikowaną jako dokument nr C(2021) 21) (Dz. Urz. UE L 51 z 15.02.2021, str. 330). 



            

 

           
         

 

          
     

   
 

       

                         
                                 
     

Dziennik Ustaw – 2 –	 Poz. 2020
 

Załączniki do rozporządzenia Ministra Klimatu i Środowiska 
z dnia 14 października 2021 r. (poz. 2020) 

Załącznik nr 1 

GRANICA SPECJALNEGO OBSZARU OCHRONY SIEDLISK 
BÓR JODŁOWY W GOLI (PLH020107) 

Numer punktu 
załamania granicy 

Współrzędne punktów załamania granicy (PL-1992)1) 

X Y 

1 388991,55 399947,56 

2 388855,86 399926,81 

3 388728,10 399907,28 

4 388761,95 399709,63 

5 388826,63 399753,14 

6 388857,81 399760,04 

7 388882,25 399536,99 

8 388791,48 399531,45 

9 388800,26 399478,45 

10 388833,41 399491,60 

11 388896,49 399503,70 

12 388907,69 399504,31 

13 388979,64 399507,25 

14 388999,41 399519,98 

15 389013,12 399539,67 

16 389027,12 399559,75 

17 389051,46 399600,65 

18 389077,30 399644,08 

19 389127,17 399711,11 

20 389153,43 399746,41 

21 389039,40 399954,87 

22 389010,24 399950,41 

23 388991,55 399947,56 

1) 	 Układ współrzędnych płaskich prostokątnych PL-1992 jest jednym z układów tworzących państwowy system odniesień przestrzen-
nych, o którym mowa w przepisach wydanych na podstawie art. 3 ust. 5 ustawy z dnia 17 maja 1989 r. – Prawo geodezyjne i karto-
graficzne (Dz. U. z 2021 r. poz. 1990). 



            

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

  

  

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 

  

 
 

 

 

Z
ał
ąc
zn
ik
 n
r 
2 

M
A
PA

 S
PE
C
JA
LN
EG
O

 O
B
SZ
A
R
U

 O
C
H
R
O
N
Y

 S
IE
D
LI
SK

 B
Ó
R

 JO
D
ŁO
W
Y

 W
 G
O
LI

 (P
LH
02
01
07
)

39
2

39
4

39
6

39
8

40
0

40
2

40
4

40
6

G
R

A
N

Ó
WC
ŁO

 

PA
W
ŁÓ

W
 

17
2,

8 

15
7,

6 

M
IĘ

D
ZY

BÓ
R

Z 

21
9,

217
3,

8 

Ka
ro

lin
ówKR

A
S

ZÓ
W

 

23
2,

6 

21
9,

7 

H
AŁ

D
R

Y
C

H
O

W
IC

E
 

17
4,

3 

18
3,

6 

Tr
zy

C
ha
łu

py
 

M
ŁY
Ń

S
K

A
 W

O
D

A
 

16
8,

7 

18
8,

5 18
3,

8 

20
4,

5 

w
y ia
t 

W
IE

LO
W

IE
Ś

 
D

ZI
AŁ

O
SZ

A
 

21
2,

4 

Ża
bi

ni
ec

 

MALIN
OWAWODA 

14
8 

Kn
op

ka
 

KL
O

N
Ó

W
 

18
9,

6 

G
ór

zy
ca

 O
S

KA
PI
ŁA

 O
S

E
 

27
1,

3 

3 

D
ZI

ES
ŁA

W
IC

E
 

19
6,

1 

18
9,

8

19
0,

8 

R
ad

zy
na

 

na
 

BI
S

KU
PI

C
E

 

N
o

Sw

19
7,

8 
21

3,
3 

19
7,

6 

18
2,

9 

19
7,

3 

19
6,

6 

19
4,

8 

W
yd

zi
er

no
 

BU
K

O
W

IN
A

24
2,

9 

24
3,

8 

SY
C

O
W

S
KA

 (
W
Ę

G
R

O
W

A
 ) 

20
0,

5 

R
ad

zy

Li
go

ta
D

zi
es
ła

w
sk

a 

20
7,

1 ZA
W

A
D

AW
ID

AW
A 

19
4,

9 

19
7,

1 

Bł
ot

ni
k 

W
O

JC
IE

C
H

O
W

O
W

IE
LK

IE
 

19
1,

4 

C
IE

S
ZY

N
 

17
0,

8 

E
C

 

BU
K

O
W

IN
A

SY
C

O
W

S
KA

 

ól
ew

sk
a

ol
a 

24
8,

7 20
2,

4 

B
ó

ło
w

y
r J

od
G

ol
i

H
02

01
07

 D
R

O
ŁT

O
W

IC
E

 

21
0,

9 

Za
w

ad
a 19

8,
5 19

6,
3 

Bą
kó

w
 

C
IE

S
ZY

N
 (

ŁA
C

H
Ó

W
 ) 

D
O

B
R

Z

IC
E

 

Kr W
(C

zt
er

y
C

ha
łu

py
) 

19
3,

9 

rk
a 

19
8,

8 

G
ol

a
W

ie
lk

a 

26
1,

3 

w PL 21
1,

1 

OLEŚ
NICA(OLEŚ

NICZANKA) 

20
1,

8 

19
0 

21
1,

1 

19
3,

1 

A
W

ŁA
ZI

S
K

O
 

17
5,

3 

D
O

M
A

SŁ C
zw

ó

20
8,

2 

24
7 20

4,
4 

19
3 

1 

O
st

ro
w

in
a 

18
8 

ąb
ró

w
ka

 

D
rą

gó
w

ek

D
R
ĄG

Ó
W

 

14
0,

3 Tr
os

ka
 

O
S

ZC
Z M
O

SZ
YC

E
 

19
1,

6 

16
7,

4 

C
H

EŁ
S

TÓ
W

E
K

 

23
2,

8 

C
he
łs

tó
w

 26
0,

4 

22
3 

19
7,

20
6 

19
3 

S
ZO

W
IC

E
 

M
ły

n 
D

re
w

ni
an

y

Ko
lo

ni
a

So
sn

ów
ka

 

D

Ka
lin

ów
 

N
O

W
A

 W
Ś

 
G

O
S

Z
Ń

S
K

A
 

N
O

W
A

 
Ś-

G
O

SZ
C

ZA
Ń

SK
A

 

PR
ĄD

NI
A 

15
8,

5 

IE
C

ZA

E

G
O

S
ZC

Z 
(

KU
ŹN

IC
A

G
O

Ń
S

K
A

 ) 

14
5,

8 
15

2,
5 

14
7,

7 

G

S
ZC

ZA

W
es

ół
ka

 

TW
A

R
D

O
G

Ó
R

A
( S

TA
R

A
TW

A
R

D
O

G
Ó

R
A

 )

TW
A

R
D

O
G

Ó
R

A

16
2,

4

17
5 15

7,
4 

Są
dr

oż
yc

e 

D
ąb

ro
w

a 

23
6,

5 

21
0,

5 

18
6 

A
R

D
O

G
Ó

R
A

S
IE

D
LE

 ) D
ro

go
sz

ow
ic

e 

N
ow

a
Pi
ła

 

Pa
w

eł
ki

 

( 
Ą

B
R

O
W

A
 ) 

SĄ
D

R
O
ŻY

C
E

 

PO
TO

K
BO

G
U

S
ZY

C
K

I22
1,

6 

W
A

R
D

O
G

Ó
R

A
D

D
ro

go
sz

ow
ic

e 

So
sn

ów
ka

 

D
R

O
G

O
S

ZO
W

IC
E

( N
O

W
A

PI
ŁA

 ) 
D

R
O

G
O

18
5,

1 

SU
C

H
Y

ST
AW

 

18
4 

18
5,

4 

W
I

14
9 st
aw N

LE
Ś TW ( O

Y
 

T

39
4 

39
4 

39
2 

39
2 

39
0 

39
0 

38
8 

38
8 

38
6 

38
6 

38
4 

38
4 

sp
ec

ja
ln

y
ob

sz
ar

oc
hr

on
y

si
ed

lis
k

U
kł

ad
 w

sp
ół

rz
ęd

ny
ch

 p
ła

sk
ic

h 
pr

os
to

ką
tn

yc
h:

 P
L-

19
92

 

sp
ec

ja
ln

y 
ob

sz
ar

oc
hr

on
y 

si
ed

lis
k 

ar
ku

sz
 1

/1
 

P
LH

02
01

07
 

B
Ó

R
 J

O
D
ŁO

W
Y

 W
 G

O
LI

 

M
A

PA
SP

E
C

JA
LN

E
G

O
O

B
S

ZA
R

U
O

C
H

R
O

N
Y

 S
IE

D
LI

S
K

 

0 
1 

2 
3

0,
5 

km
 

39
2 

39
4 

39
6 

39
8 

40
0 

40
2 

40
4 

40
6 

Dziennik Ustaw – 3 – Poz. 2020
 



            

 

 

          
               

   

     

       

                               
                         

               

Dziennik Ustaw – 4 –	 Poz. 2020
 

Załącznik nr 3 

SIEDLISKA PRZYRODNICZE BĘDĄCE PRZEDMIOTEM OCHRONY 
NA SPECJALNYM OBSZARZE OCHRONY SIEDLISK BÓR JODŁOWY W GOLI (PLH020107) 

Lp. Kod1) Nazwa 

1 9110 Kwaśne buczyny (Luzulo-Fagetum) 

2 9170 Grąd środkowoeuropejski i subkontynentalny (Galio-Carpinetum, Tilio-Carpinetum) 

3 91P0 Wyżynny jodłowy bór mieszany (Abietetum polonicum) 

1) 	 Kody siedlisk są zgodne z rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 13 kwietnia 2010 r. w sprawie siedlisk przyrodniczych oraz 
gatunków będących przedmiotem zainteresowania Wspólnoty, a także kryteriów wyboru obszarów kwalifikujących się do uznania 
lub wyznaczenia jako obszary Natura 2000 (Dz. U. z 2014 r. poz. 1713). 


		2021-11-08T10:47:25+0000
	Anna Tyśkiewicz-Mazur


		2021-11-08T16:46:52+0100




